
 

 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE VILA VELHA -  IPVV 
CNPJ Nº 07.238.345/0001-27 

 

Rua Henrique Moscoso, 1275, Vila Velha – ES – CEP: 29.100-021 Telefone (27) 3239-3708 

 

 
PORTARIA P Nº 073/2025 

 
 
Torna sem efeito a Portaria P nº 067/2025 
e a Portaria P nº 068/2025, publicadas no 
DIO/PMVV em 30/05/2025. 
 

 

O Presidente do Instituto de Previdência de Vila Velha – IPVV, no uso de suas atribuições 

contidas no Artigo 172, Incisos II, III e XVI da Lei Complementar nº 022/2012 e tendo em vista 

as informações contidas nos Processos Administrativos nº 49511/2025, datado de 25/04/2025 e 

nº 55220/2025, datado de 13/05/2025,  

 

             

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria P nº 067/2025 e a Portaria P nº 068/2025, ambas publicadas no 

DIO/PMVV em 30/05/2025.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

Vila Velha/ES, 30 de maio de 2025. 

 

 

 
Caio Marcos Candido 

Diretor Presidente  
 

CAIO MARCOS 

CANDIDO:764

44708753

Assinado de forma 

digital por CAIO MARCOS 

CANDIDO:76444708753 

Dados: 2025.05.30 

10:34:46 -03'00'

 
 

 

Publicado no DIO/PMVV 

Em 02/06/2025 – Fls. 13 

 




